平成 26 年５月 22 日

各 位

           会 社 名 株式会社ラックランド

         代表者名  代表取締役社長  望月 圭一郎

              （コード番号 9612、東証 2部）

           問合せ先 常務執行役員管理本部長 天明 恒男

                                                   （TEL．03－3377－9331（代表））

光電機産業株式会社の民事再生への支援に関するお知らせ

当社は、本日平成26年５月22日開催の取締役会で、平成26年２月17日付で東京地方裁判所に民

事再生手続開始の申立てを行いました光電機産業株式会社に対し、スポンサーとして事業支援、

資金支援及び資本参加を行い、事業の円滑な再生を行うことを目的に、本日付で同社とスポンサ

ー支援に関する合意書の締結を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１. スポンサー支援に関する合意書の締結の日

平成26年５月22日

２. 締結の理由

光電機産業株式会社は、1974年の設立で長い業歴を有し、電気工事・管工事の技術・工事部門

と各種電気機器の販売部門を併せ持った、電気関連の工事及び機器卸販売の専門会社であります。

首都圏を中心に全国各地を営業エリアとし、ゼネコン、サブゼネコンをはじめプラントメーカー

など大手企業を含め優良顧客を多数有しております。

 当社は、1970 年の設立以来「食」を中心とした店舗制作の第一人者として、厨房機器周りも

含めた店舗の企画・デザイン・設計・施工・メンテナンスと従来の枠組みを超えた商空間の総合

サービスを提供しております。また、長年培ったノウハウを活用し、「食」以外の分野も含めた

商空間に必要な建築・内装・設備すべての分野に関し、専門力を高める取り組みをしております。

 当社は、光電機産業株式会社の電気工事事業の技術力と電気機器卸事業の低価格での資材調達

力の高さに着目し、当社が行う商空間の総合サービス事業における融合、活用により、お客様の

ご期待に応えるとともに、更なる事業の強化を可能とし企業価値の向上に資するものと判断いた

しました。

３．光電機産業株式会社の概要

(1) 商   号：光電機産業株式会社

(2) 所 在 地：東京都大田区久が原２丁目11番７号

(3) 代 表 者：代表取締役 辻 光男

(4) 資本の額：10百万円

(5) 事業内容：一般電気工事業、産業用電気機器卸業

(6) 売 上 高：901百万円（平成25年３月期）

(7) 経常利益： 22百万円（平成25年３月期）

４．スポンサー支援に関する合意書の主な内容

(1) 資本参加（減増資）

 当社は、光電機産業株式会社の再生計画案の認可決定確定を条件として、当該再生計画案に従

い、当社において光電機産業株式会社の所謂100パーセント減資実施と同時に発行する募集株式

のすべてを引き受ける予定であります。

(2) 資金支援

 当社は、光電機産業株式会社に対し、一定の諸条件を充足することを条件として、金３千万円

を限度とする融資を実行し、また、必要に応じて手形の割引による資金支援を行います。

(3) 事業支援

 当社は、光電機産業株式会社に対し、営業取引上の信用補完、その他営業活動における人的支

援などを行います。

５．今後の見通し

 今後、スポンサー支援に関する合意書の締結等による当社への影響がある場合には、必要に応

じてお知らせいたします。

以上